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Oliwa z oliwek szansą na 'ekologiczne' kropki
kwantowe

"Opracowaliśmy zupełnie nową, przyjazną dla środowiska metodę syntezy kadmowo-selenowych
(CdSe) kropek kwantowych (półprzewodzących nanokryształów) z zastosowaniem oleju z oliwek,
dzięki czemu można wyeliminować konieczność użycia TOP, niestabilnego i nie obojętnego dla ludzi
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związku chemicznego" - wyjaśnia profesor Jochen Feldmann z Universitaet Muenchen (Niemcy).
Trioktylofosforan, jak również alternatywnie wykorzystany przez niemieckich naukowców olej z oliwy,
niezbędny jest przy syntezie kropek kwantowych. Substancje te stosowane są w nanotechnologii,
jako koordynujące rozpuszczalniki, ułatwiające powstanie drobinek o średnicy kilku nanometrów.
Nanometr to miliardowa część metra.

Naukowcom współpracującym z profesorem J. Feldmannem, udało się, pomimo zamiany TOP na
zwykły olej z oliwek, zsyntetyzować półprzewodzące nanokryształy o średnicy od 2,3 do 6
nanometrów. Wraz ze zmianą średnicy nanokryształów zmieniają się ich właściwości fizyczne -
pobudzone światłem, próbki o różnej wielkości kryształków świecą inną barwą (w zakresie od 485 do
640 nm).

Jak twierdzą niemieccy nanotechnolodzy, jakość powstałych "ekologiczną" drogą nanokryształów
przewodzących prąd elektryczny jest najwyższa, wśród osiągniętych inną metodą, niż ta
z wykorzystaniem trioktylofosforan.

Odkrycie zespołu badawczego prof. Feldmanna, pozwoli szybsze masowe wykorzystanie
nowoczesnych nanomateriałów, dzięki niższej cenie produkcji oraz mniejszemu zagrożeniu dla
środowiska, jakie związane było dotąd z produkcją.

Kropki kwantowe potencjalnie można wykorzystać w przeróżnych dziedzinach życia - od medycyny
(obrazowanie), elektroniki (nowoczesne monitory), po zabezpieczenia antyterrorystyczne (sensory).
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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